CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 116/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a verificação,

juntamente do Conselho Municipal de Trânsito, da possibilidade da Rua Dr. Aristóteles

Baptista de Camargo tornar-se uma via de mão única.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Devido ao recente estreitamento da via acima mencionada, se indica um

planejamento para que seja possível torná-la em uma via de mão única, assim prevenindo

possíveis acidentes de trânsito que possam vir a ocorrer no local.

Sendo uma reivindicação dos moradores, espera-se o apoio dos nobres colegas e a

acolhida por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 28 de novembro de 2022.

Claudinei de Souza